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                      Türk İzciler Birliği                             Türkiye İzcilik Federasyonu
                       Turkic Scout Bloc                                   Scouting and Guiding
                                                                                         Federation of Türkiye


Değerli İzci Dostlarımız,
Bu yıl Türk Dünyası İzciler Birliği olarak Türkiye İzcilik Federasyonu’nun ev sahipliğinde Türk Dünyası Jamboreesi  (Toyunu), Türk Dünyası ve Akraba Topluluklar Uluslararası Kampının birincisini İstanbul'da düzenleyecek olmanın heyecanını yaşıyoruz.

İstanbul, Beykoz İzcilik Kamp ve Eğitim Tesisimizde izcilik ruhunun en güzel örneklerini sergileyeceğimiz kamp, dünyanın dört bir yanından izcileri bir araya getirecek.

06-15 Temmuz 2025 tarihleri arasında gerçekleşecek bu büyük buluşmada sizleri de aramızda görmekten büyük mutluluk duyacağız.

Dünyanın kalbi İstanbul'da düzenlenecek olan kampımız tarih kültür ve macerayı bir araya getiren unutulmaz bir izcilik deneyimi sunuyor.

Avrupa ve Asya’yı birleştiren eşsiz konumu, binlerce yıllık tarihi dokusu, etkileyici manzaraları ve kültürel zenginliğiyle İstanbul'u yaşayacağız.

Bu kamp yalnızca bir etkinlik değil hayatınız boyunca hatırlayacağınız bir yolculuk haline gelecek.

Kamp Detayları


•
Kamp süresi 10 gündür


•
İlk gün gün gelişlere son gün dönüşlere ayrılmıştır


•
Havalimanı tren istasyonu ve otogardan transferler tarafımızca sağlanacaktır


•
İzciliğin temel değerlerini ve becerilerini geliştireceğiniz macera dolu eğitimler                        ve etkinlikler sizleri bekliyor olacak.


•
Oryantring, yön bulma, doğada hayatta kalma ve temel kampçılık becerileri gibi eğitici aktiviteler düzenlenecektir.

•
Doğa yürüyüşleri ve gece yürüyüşleri ile doğayla iç içe bir kamp ortamı sağlanacaktır.

•
Oba ruhunu güçlendirecek eğlenceli takım oyunları ve yarışmalar yapılacaktır.


•
Kamp ateşi etkinlikleri, skeçler şarkılar ve kültürel gösterilerle unutulmaz anlar yaşanacaktır.


•
Farklı ülkelerden gelen izcilerle dostluk köprüleri kurmanızı sağlayacak “Uluslararası Gün “düzenlenecektir.


•
İstanbul’un eşsiz tarihi ve kültürel mirasını keşfetmek için 2 günlük özel bir gezi programı organize edilecektir.


•
Dileyen ülke ve gruplar tüm izcilere açık, eğitim veya oyun istasyonları düzenleyerek bilgi ve becerilerini paylaşabilir

Kamp ile ilgili bilgilendirmeler;

· Kampa katılım ücretsizdir.

· Sabah kahvaltısı, öğle yemeği, akşam yemeği ve ikindi kahvaltısı (ara öğün) ücretsiz olarak sağlanacaktır.

· Kamp alanında kantin veya alışveriş noktası bulunmamaktadır.

· Kız ve erkek izci kampları aynı kamp tesisinde, ayrı yan kamplar olarak kurulacaktır.

· ⁠İzciler kendi yaş basamakları içerisinde konaklayacaklardır.

Her katılımcıya;


•
Hatıra fuları,

•
Kampa özel tişört,

•
Kamp arması hediye edilecektir.
Katılım Şartları


•
Her 8 izci için 1 sorumlu lider belirlenmelidir.

•
Ön kayıt yaptırmak için Uluslararası Sekreterimize (intsec@tif.org.tr) başvuruda bulunarak onay almanız gerekmektedir.


•
Çadırınızı, uyku tulumunuzu, matınızı ve ülkenizin bayrağını yanınızda getirmeniz gerekmektedir.


•
Ön kayıt yaptırdıktan sonra kamp ile ilgili güncel bilgilendirmeleri takip etmeniz önemlidir.

- Her ülke bu faaliyete katılacak olan kendi grubunun pasaport numaraları olan isim listelerini, kendi ülke teşkilatlarının bu faaliyete izin verildiğini gösteren resmi bir izin yazısı ile intsec@tif.org adresine göndermeleri gerekmektedir.

- ⁠Ön kayıtlar tamamlandıktan sonra kesin olarak kampa kabul edilen ülkelerle bir whatsapp grubu oluşturulacaktır.

Bu yaz, tarih ve medeniyetin buluştuğu büyüleyici İstanbul da farklı kültürlerden dostluklar kuracağınız macera dolu ve unutulmaz bir kamp deneyimi yaşamak için sizleri bekliyoruz.

Türk Dünyası İzciler Birliği olarak, Türkiye İzcilik Federasyonu ev sahipliğinde sizlerle olmaktan büyük mutluluk duyacağız.

Kampımız kendi ülkesinin Teşkilatından resmi izin alan, Ön kaydını yaptırıp başvurusu kabul edilen tüm Dünya İzcilerine açıktır.

İzcilik dolu günler dileriz.
Dear Scout Friends,
This year, as the Turkic Scout Bloc, the Turkic World Jamboree (Turkic scout Toy) hosted by the Scouting and Guiding Federation of Türkiye

We are excited to organize the first of the Turkic World and Related Communities International Camp in Istanbul.

The camp, where we will exhibit the best examples of the scouting spirit at our Istanbul, Beykoz Scouting Camp and Training Facility, will bring together scouts from all over the world.

We will be very happy to see you among us at this great meeting that will take place between 06-15 July 2025.

Our camp, which will be held in Istanbul, the heart of the world, offers an unforgettable scouting experience that brings together history, culture and adventure.

We will experience Istanbul with its unique location that combines Europe and Asia, thousands of years of historical texture, impressive landscapes and cultural richness.

This camp will become a journey that you will remember for the rest of your life, not just an activity.

CAMP DETAILS

Camp period is 10 days

The first day is dedicated to arrival, last day is reserved for returns

Transfers from the airport train station and bus station will be provided by us

Adventure-filled trainings and activities where you will improve the basic values and skills of scouting will be waiting for you.

Educational activities such as orienteeing, direction finding, survival in nature and basic camping skills will be organized

 A camping environment intertwined with nature will be provided with nature walks and night walks

 Fun team games and competitions will be held that will strengthen the ‘’Patrol’’ spirit.

There will be unforgettable moments with campfire events, sketches, songs and cultural shows.

“International Day” will be held that will allow you to build bridges of friendship with scouts from different countries.

2 days special excursion program will be organized to discover the unique historical and cultural heritage of Istanbul.

Countries and groups that wish are open to all scouts and can share their knowledge and skills by organizing training or game stations

Participation Information


•
Participation is free of charge.


•
Breakfast, lunch, dinner, and an afternoon snack will be provided.


•
There will be no canteen or shopping facilities at the camp.


•
The Girls’ and Boys’ scout camps will be set up as separate sub-camps within the same camp facility.


•
Scouts will stay with their own age groups.

Each participant will receive:


•
A memory scarf


•
A special camp T-shirt


•
A camp badge

Conditions of Participation

· 1 responsible leader should be appointed for every 8 scouts

· In order to pre-register, you must get approval by applying to our International Secretary intsec@tif.org.tr.

·  Participants must bring their own tent, sleeping bag, mat, and their country’s flag.
· After pre-registration, it is essential to follow all updates and announcements about the camp.

· Each country must send a list of participants (including passport numbers) along with an official permission letter from their national scouting organization, confirming their approval of participation, to intsec@tif.org.tr
· Once pre-registration is completed, an official WhatsApp group will be created for all confirmed countries.

This summer, we are waiting for you to have an adventure-filled and unforgettable camp experience where you will make friends from different cultures in the fascinating Istanbul where history and civilization meet.

As the behalf of Turkic Scout Bloc, we will be very happy to be with you hosted by the Scouting and Guiding Federation of Türkiye.

Our camp is open to all World Scouts who have received official permission from the Organization of their own country, have pre-registered and whose applications have been accepted.

Yours in Scouting,
أصدقاؤنا الأعزاء،
هذا العام، بصفتنا الاتحاد الكشافة  التركي، نشعر بالحماس لتنظيم المخيم الدولي الأول للكشافة "جمبوري العالم التركي (Toyu)" بالتعاون مع الاتحاد التركي للكشافة، والذي سيقام في إسطنبول.

سيجمع هذا المخيم، الذي سيقام في مرافق إسطنبول بيكوز لتدريب ومخيمات الكشافة، ، حيث سيتم عرض روح الكشافة بأجمل صورها.

نحن متحمسون للقائكم في هذا الحدث الكبير الذي سيقام بين 05-16يوليو 2025.

في إسطنبول، قلب العالم، سيقدم مخيمنا تجربة كشفية لا تُنسى تجمع بين التاريخ، الثقافة، والمغامرة. سنعيش أجواء إسطنبول الفريدة، المدينة التي تجمع بين أوروبا وآسيا بموقعها المتميز، وتاريخها العريق الذي يمتد لآلاف السنين، ومناظرها الخلابة، وثقافتها الغنية.

تفاصيل المخيم:
· مدة المخيم 10 أيام.

· اليوم الأول مخصص للوصول، واليوم الأخير للمغادرة.

· سيتم توفير خدمات النقل من المطار، محطة القطار، ومحطة الحافلات.

· ستُعقد تدريبات وأنشطة كشفية مليئة بالمغامرة لتعزيز القيم والمهارات الكشفية.

· سيتم تنظيم أنشطة مثل تحديد الاتجاهات، الملاحة، البقاء على قيد الحياة ، والمهارات الأساسية للتخييم.

· سيشمل المخيم مسيرات نهارية وليلية لتوفير تجربة طبيعية متكاملة.

· ستُقام ألعاب ومسابقات جماعية ممتعة لتعزيز روح التعاون بين الطلائع.

· سيتم تنظيم فعاليات حفلات السمر، تتضمن عروضًا مسرحية وأغاني وعروضًا ثقافية لا تُنسى.

· ستتاح الفرصة لتكوين جسور صداقة دولية من خلال يوم مخصص لـ "اليوم الدولي"، حيث سيتعرف الكشافة على ثقافات مختلفة.

· سيتم تنظيم برنامج خاص رحل  ليومين لاكتشاف التراث التاريخي والثقافي الفريد لإسطنبول.

· يمكن للدول أو المجموعات الراغبة في ذلك تنظيم ورش عمل أو محطات ألعاب وتعليم للمشاركين لمشاركة معارفهم ومهاراتهم.

معلومات عامة حول المخيم:

· المشاركة مجانية.

· سيتم تقديم وجبات الإفطار، الغداء، العشاء، ووجبة خفيفة بعد الظهر مجانًا.

· لا توجد متاجر أو نقاط بيع داخل المخيم.

· سيتم تنظيم المخيم على شكل مخيمين منفصلين للبنين والبنات بشكل منفصل.

· سيقيم الكشافة حسب الفئة العمرية التي ينتمون إليها.

سيحصل كل مشارك على:
· وشاح تذكاري
· قميص خاص بالمخيم
· شارة المخيم
شروط المشاركة:

· يجب أن يكون لكل  8 كشافة قائد مسؤول واحد.

· للتسجيل الأولي، يجب إرسال طلب إلى الأمانة الدولية عبر البريد الإلكتروني  intsec@tif.org.tr   والحصول على الموافقة.

· يجب على المشاركين إحضار خيمتهم، كيس النوم، الحصيرة، وعلم بلدهم معهم.

· بعد التسجيل الأولي، يجب متابعة التحديثات والمعلومات الخاصة بالمخيم.

· يجب على كل دولة مشاركة إرسال قائمة بأسماء المشاركين مع أرقام جوازات سفرهم، بالإضافة إلى خطاب موافقة رسمي من منظمتهم الكشفية الوطنية يثبت حصولهم على إذن للمشاركة في هذا الحدث، عبر البريد الإلكتروني intsec@tif.org.tr.

· بعد الانتهاء من التسجيل الأولي، سيتم إنشاء مجموعة واتساب للتواصل مع الدول التي تم قبول مشاركتها رسميًا.

هذا الصيف، في إسطنبول الساحرة، التي تجمع بين الحضارة والتاريخ، ستتاح لكم فرصة بناء صداقات جديدة مع كشافة من ثقافات مختلفة، والاستمتاع بمغامرة لا تُنسى.

نحن، اتحاد الكشافة للعالم التركي، وباستضافة الاتحاد التركي للكشافة، نرحب بكم في هذا الحدث الكبير بكل سرور.

مخيمنا مفتوح لجميع الكشافة حول العالم الذين حصلوا على إذن رسمي من منظمتهم الوطنية وأكملوا تسجيلهم الأولي وتمت الموافقة على طلبهم.

نتمنى لكم أيامًا مليئة بروح الكشافة! ⛺🔥
Të Dashur miq Scout,
Këtë vit, si Asociacioni Turke Botërore e Skautëve, do të organizohet Jamboree Botërore Turke (Gosti Turke) nga Federata e Skautizmit dhe Udhëheqësisë të Türkiye.
Jemi të entuziazmuar që do të organizojmë kampin e parë ndërkombëtar të Botës Turke dhe Komuniteteve të Lidhura në Stamboll.

Kampi në të cilin do të ekspozojmë shembujt më të mirë të shpirtit të skautizmit në Stambollin tonë, në Kampin dhe Qendrën e Trajnimeve të Skautizmit në Bejkoz do të bashkojë skautët nga e gjithë bota.

Do të jemi shumë të lumtur t'ju shohim mes nesh në këtë takim madhështor që do të organizohet në datat 06-15 korrik 2025.
Kampi ynë, i cili do të mbahet në Stamboll, në zemër të botës, ofron një përvojë të paharrueshme skautizmi që bashkon historinë, kulturën dhe aventurën.

Ne do ta përjetojmë Stambollin me vendndodhjen e tij unike që ndërthur Evropën dhe Azinë, me teksturë historike mijëravjeçare, peizazhe mbresëlënëse dhe pasuri kulturore.


Ky kamp do të bëhet një udhëtim që do ta mbani mend gjatë gjithë jetës tuaj, nuk do të jetë thjesht një aktivitet.

DETAJET E KAMPIT

Periudha e Kampit është 10 ditë

Dita e parë i dedikohet mbërritjes, dita e fundit është e rezervuar për kthime

Transfertat nga stacioni i trenit, i aeroportit dhe stacioni i autobusëve do të sigurohen nga ana jonë

Do t'ju presin trajnime dhe aktivitete të mbushura me aventura ku do të përmirësoni vlerat dhe aftësitë bazë të skautizmit.

Do të organizohen aktivitete edukative si orientimi, gjetja e drejtimit, mbijetesa në natyrë dhe aftësitë bazë të kampingut.

                                                                                                                                                                    Një ambient kampingu i ndërthurur me natyrën ku ofron shëtitje në natyrë dhe shëtitje natën     

Do të zhvillohen lojëra dhe gara argëtuese ekipore që do të forcojnë shpirtin “Patrullues”.

Do të ketë momente të paharrueshme me ngjarje si kamp zjarri, skeçe, këngë dhe shfaqje kulturore.

Do të mbahet “Dita Ndërkombëtare” që do t'ju lejojë të ndërtoni ura miqësie me skautët nga vende të ndryshme.

Do të organizohet një program special ekskursioni 2 ditor për të zbuluar trashëgiminë unike historike dhe kulturore të Stambollit.

Shtetet dhe grupet që dëshirojnë mund të ndajnë njohuritë dhe aftësitë e tyre duke organizuar stacione trajnimi ose lojërash kjo është i hapur për të gjithë skautët.

Informata për Pjesëmarrje


•
Pjesëmarrja është pa pagesë. 


•
Mëngjesi, dreka, darka, dhe një shujtë pasdite do të ofrohet naga na jonë.


•
Në kamp nuk do të ketë kantin apo ambiente për blerje.


•
Kampet e Skautëve të Femrave’ dhe Meshkujve’ do të jenë ndamas në hapsira të veçanta mbrenda në të njëjtën qendër kampingu.


•
Skautët do të qëndrojnë me grupmoshat e tyre.

Çdo pjesëmarrës do të marrë:


•
Një shami të skautëve për kujtim


•
Një fanellë speciale të kampit


•
Një emblemë të kampit

Kushtet e Pjesëmarrjes

· Për çdo 8 skaut do të caktohet 1 udhëheqës përgjegjës.

· Për t’u regjistruar paraprakisht, duhet të merrni miratimin duke aplikuar tek Sekretari ynë Ndërkombëtarë intsec@tif.org.tr.

·  Pjesëmarrësit duhet të marrin me vete tendë, thasë gjumi, matracën dhe flamurin e shtetit.
· Pas regjistrimit paraprak, është thelbësore të ndiqni të gjitha përditsimet dhe njoftimet në lidhje me kampin.

· Çdo vend duhet të dërgojë listën e pjesëmarrësve (përfshirë numrat e pasaportës) së bashku me një letër zyrtare leje nga organizata e tyre kombëtare e skautizmit, duke konfirmuar miratimin e pjesëmarrjes, në adresën intsec@tif.org.tr
· Pasi të përfundojë regjistrimi paraprak, do të krijohet një grup zyrtar WhatsApp për të gjitha vendet e konfirmuara.

Këtë verë, ju presim të keni një eksperiencë kampi të mbushur me aventura të paharrueshme, ku do të bëni miq nga kultura të ndryshme në Stambollin magjepsës ku takohen historia dhe qytetërimi.

Si Shoqata Turke Botërore e Skautëve, do të jemi shumë të lumtur të jemi me ju në organizimin e Federatës Turke të Skautëve.

Kampi ynë është i hapur për të gjithë Skautët Botërorë që kanë marrë leje zyrtare nga Organizata e vendit të tyre dhe janë regjistruar paraprakisht dhe aplikimet e të cilëve janë pranuar.

Urojmë ditë të mbushura me Skautizëm.
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